

**Handläggare**  
Ewa Jungstedt Pilestål  
Telefon: 08-508 01 522

**Till**  
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd  
2018-05-24

Patrik Smedberg  
Telefon 08-508 02 001

## **Fördelning av bidrag till föreningar 2018 - Somalia United FotbollsFöreningen**

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden avslår ansökan.

Ulla Thorslund  
stadsdelsdirektör

Johan Hernman  
administrativ chef

### **Sammanfattning**

Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd fastställde den 19 december 2017 riktlinjer för bidragsgivning till ideella föreningar. Av riktlinjerna framgår bl.a. de villkor som gäller för nämndens bidragsgivning inklusive uppföljning och redovisning. För bidrag till ideella föreningar år 2018 har nämnden budgeterat 1,6 mnkr. Totalt har trettio två ansökningar om bidrag från föreningar inkommit, varav sju, som var kompletta och inkom i tid, har handlagts. Somalia United FotbollsFöreningen ansöker om 1 400 000 kronor. Bidraget ska främst täcka kostnader för löner men även för lokaler, möbler, transporter, möten, marknadsföring, telefon, administration och revisor. Den verksamhet föreningen planerar syftar till att få barn och unga att bli intresserade av någon sport och att förebygga kriminalitet.

Förvaltningen konstaterar att en stor del av den verksamhet som föreningen söker bidrag för är sådan som förvaltningen redan genomför. Den övervägande största utgiftsposten i bidragsansökan avser löner och ersättningar. Enligt förvaltningens riktlinjer för bidrag till föreningar ska ansökningar om bidrag för att bekosta arvoden eller löner behandlas restriktivt. Förvaltningen föreslår att bidragsansökan avslås.

## **Bakgrund**

Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd fastställde den 19 december 2017 riktlinjer för bidragsgivning till ideella föreningar. Av riktlinjerna framgår bl.a. de villkor som gäller för nämndens bidragsgivning inklusive uppföljning och redovisning. Nämndens beslut om fördelning av bidrag till ideella föreningar sker samlat en gång per år.

Sista ansökningsdagen för bidrag år 2018 var den 15 februari 2018. Förvaltningen informerade innan dess om möjligheten att söka bidrag via annonsering i lokal media, via foldrar på medborgarkontoren, i bibliotek och i förvaltningens reception i förvaltningshuset samt på Stockholms stads hemsida. För bidrag som avser 2019 ska ansökningarna vara förvaltningen tillhanda senast den 1 oktober 2018.

För bidrag till ideella föreningar år 2018 har nämnden budgeterat 1,6 mnkr.

## **Ärendet**

Totalt har trettio två ansökningar om bidrag från föreningar inkommit, varav sjutton, som var kompletta och inkom i tid, har handlagts. Två ansökningar inkom för sent. Sex ansökningar har inte kompletterats i tid. Sju ansökningar har återtagits. Några föreningar som återtagit ansökan har istället visat intresse för att ingå idéburet offentligt partnerskap (IOP) med stadsdelsnämnden. En ansökan, som inte berört nämndens ansvarsområde, har avslagits av förvaltningen.

Följande föreningar inkom med ansökningar om bidrag:

AIF Kista

Atletico (inte komplett)

Akalla 4H

Akropol (återtagen)

Bling (avslagen på delegation)

Den G.U.L.L.I.G.A. folkrörelsen

Eritreanska föreningen (inkom för sent)

Haramka (inkom för sent)

Husby Konst & Hantverksförening

Husby somaliska kulturcenter

Inicio

Khayr-Qabe (inte komplett)

Löparakademin (återtagen, ansökt om IOP)

Norra Järva Stadsdelsråd

Rinkeby Framtidskommitté (återtagen)  
Rinkeby Föräldrarådsförening (återtagen, samverkan pågår)  
SFU (återtagen)  
Sahootmakaado (inte komplett)  
Shanta  
Somaliska hemspråksundervisningen  
Somaliska mediaföreningen (återtagen, ansökt om IOP)  
Somalia United  
Svensk-grekiska föreningen  
Svensk-grekiska kvinnoföreningen (inte komplett)  
Tensta familjer och ungdomsförening  
Universal idrott förening  
Unga örnar  
Vasalunds Stockholm IF  
Verdandi (tre ansökningar, varav en återtagen)  
Västerorts kampsportsklubb (inte komplett)  
Warta (inte komplett)

Ansökan om bidrag från Somalia United FotbollsFöreningen  
Somalia United FotbollsFöreningen ansöker om 1 400 000 kronor. Bidraget ska främst täcka kostnader för löner men även för lokaler, möbler, transporter, möten, marknadsföring, telefon, administration och revisor. De största kostnaderna avser löner till personal (648 000 kr) och till ideella föräldrar (288 000 kr) samt till lokal och möbler (344 000 kr).

Den verksamhet föreningen planerar syftar till att få barn och unga att bli intresserade av någon sport och att förebygga kriminalitet. Den brottsförebyggande verksamheten innefattar föreläsningar och goda förebilder. Föreningen vill även erbjuda ungdomar lektioner i aggression deplacementträning (ART), i vilka behandlingspedagoger och ideella föräldrar ska delta. Ansökan bifogas.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts av stadsdelsdirektörens stab i samarbete med ekonomiavdelningen och den administrativa avdelningen.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Förvaltningen konstaterar att en stor del av den verksamhet som föreningen söker bidrag för är sådan som förvaltningen redan genomför. Förvaltningens förebyggande och trygghetsskapande arbete i stadsdelsområdet är omfattande och sker i samverkan med andra aktörer inom staden, med andra myndigheter, däribland polisen, och med olika företrädare för civilsamhället.

Medlemmar i Somalia United FotbollsFöreningen är välkomna att delta i de trygghetsvandringar och nattvandringar som genomförs regelbundet. Medlemmar kan också delta i verksamhet på nämndens ungdomsgårdar som arrangerar föreläsningar och samarbetar med förebilder. Föreläsningarna kan t.ex. handla om konsekvenser av våld.

I högstadieskolor i stadsdelsområdet har programmet Mentorer i våldsprevention (MVP) börjat införas.

För att föräldrar tidigt ska få stöd i sitt föräldraskap, erbjuder familjehusen i Rinkeby och Husby föräldrarådgivning och föreläsningar utifrån föräldrarnas önskemål och behov.

För idrottsverksamhet för barn och unga kan föreningen ansöka om olika slags bidrag hos idrottsförvaltningen, t.ex. lovbidrag för ledarkostnader.

Den övervägande största utgiftsposten i bidragsansökan avser löner och ersättningar (936 000 kr). Enligt förvaltningens riktlinjer för bidrag till föreningar ska ansökningar om bidrag för att bekosta arvoden eller löner behandlas restriktivt. Förvaltningen föreslår att bidragsansökan avslås.

## **Bilaga**

Ansökan från Somalia United FotbollsFöreningen